
Anlage 1 zur DS: 0089/2005/BV 

Angebote und Benutzungsentgelte für die Kindertageseinrichtungen der Stadt 
Heidelberg ab 01.04.2004 
 

Angebot Einkommensstufe Benutzungsentgelt  
Kinder bis zum Schuleintritt     nach mtl. Bruttoeinkommen 

Grundangebot 

6 Stunden täglich I     (bis 1.850 EUR) 62,00 EUR 
in der Zeit von 7.30 bis 13.30 Uhr II    (bis 2.870 EUR) 73,00 EUR 
 III   (bis 3.890 EUR) 87,00 EUR 

IV   (bis 4.910 EUR) 101,00 EUR 
V    (über 4.910 EUR) 113,00 EUR 

  
auswärtige Kinder  212,00 EUR 

Bei Bedarf ist ein Mittagessen möglich. Hierfür sind zusätzlich monatlich EUR 51,00 (EUR 2,56 pro Essen) 
zu zahlen. 
 

Angebot Einkommensstufe Benutzungsentgelt  
Kinder bis zum Schuleintritt nach mtl. Bruttoeinkommen  

Tagesbetreuung   
   
9 Stunden täglich I     (bis 1.850 EUR)             98,00 EUR 
 II    (bis 2.870 EUR) 119,00 EUR 
in der Zeit von 7.30  bis 16.30 Uhr III   (bis 3.890 EUR) 161,00 EUR 

IV  (bis 4.910 EUR) 223,00 EUR 
  V  (über 4.910 EUR)  287,00 EUR 

auswärtige Kinder  346,00 EUR 
Bei einer nachmittags verkürzten Tagesbetreuung (7 oder 8 Std.) reduziert sich das Entgelt um 8,00 EUR 
pro Stunde und Monat in der jeweiligen Einkommensstufe. 
  

Angebot 
Schulkinder 

Einkommensstufe 
nach mtl. Bruttoeinkommen 

Benutzungsentgelt  

Hort  
 

  

in der Zeit von 7.30 bis 8.30 Uhr I     (bis 1.850 EUR)             82,00 EUR 
und von 12.00 bis 16.30 Uhr unter  II    (bis 2.870 EUR) 103,00 EUR 
Berücksichtigung der „Verlässlichen III   (bis 3.890 EUR) 145,00 EUR 
Grundschule“; IV  (bis 4.910 EUR) 207,00 EUR 
In den Ferien ganztags    V  (über 4.910 EUR) 271,00 EUR 
von 7.30 - 16.30 Uhr   

auswärtige Kinder  331,00 EUR 
 

Hinzu kommt bei Tagesbetreuung und Hort der Preis für das Mittagessen; er beträgt zusätzlich EUR 
51,00 monatlich (EUR 2,56 pro Essen). 
 

Geschwisterermässigung: bei 2 Kindern aus einer Familie 75% des maßgeblichen Beitrags je Kind 
 bei 3 Kindern aus einer Familie 50% des maßgeblichen Beitrags je Kind 
 bei 4 Kindern aus einer Familie 37,5% des maßgeblichen Beitrags je Kind
 bei 5 Kindern aus einer Familie 30% des maßgeblichen Beitrags je Kind 

 


